
 

                   

    
 

Téma Neviditelné dítě 

Anotace Pracovní list je určený k procvičování čtení s porozuměním 

Autor Mgr. Michaela Kouřilová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Mumínek, ironická, houby 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list  

Druh interaktivity aktivita 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
7.- 9.let 

Celková velikost  249 kB 

 

Zdroj: ISBN 80-7245-077-8 Čítanka pro druhý ročník 2. díl, ALTER 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VY_12_INOVACE_03_03_ČJ 



 

 

 

 

 
 

Neviditelné dítě 

Tove Janssonová 
 

 

1. Co dělala rodina muminů na verandě? 

 

 

2. Koho přivedla Tiki? 

 

 

3. Proč byla Nyny neviditelná? 

 

 

4. Co znamená slovo  IRONICKÁ? 

 

 

5. Co každý dostával před spaním? 

 

 

6. Co maminka Nyny ušila? 

 

 

7. Nakresli první větu. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

VY__12_INOVACE_03_03_ČJ 



ŘEŠENÍ: 

 
 

Neviditelné dítě 

Tove Janssonová 
 

 

1. Co dělala rodina muminů na verandě? 

Rodina muminů čistila houby. 

 

2. Koho přivedla Tiki? 

Tiki přivedla dítě Nyny. 

 

3. Proč byla Nyny neviditelná? 

Nyny byla neviditelná, protože jí  teta často děsila a byla na ni zlá. 

 

4. Co znamená slovo  IRONICKÁ? 

Namyšlená , trapná. 

 

5. Co každý dostával před spaním? 

Každý dostal jablko, sklenici šťávy a 3 proužkované karamelky. 

 

6. Co maminka Nyny ušila? 

Maminka pro Nyny ušila šaty. 

 

7. Nakresli první větu. 

Rodina sedí kolem stolu na verandě kde čistí houby a venku prší. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


